
 

 

 

 

 

 

 

 

Vilniaus universiteto Komunikacijos fakultetas  
Torunės Mikalojaus Koperniko universiteto Istorijos fakultetas 

Lodzės universiteto Filipo Friedmano Žydų studijų centras 
Egodokumentų tyrimų grupė 

 
1-oji Egodokumentų tinklo konferencija 

„Egodokumentai nuo viduramžių kodekso iki šiuolaikinių medijų:  

naratyvai, prezentacijos, tapatybės“ 
Vilnius, 2025 m. balandžio 24–26 d. 

 
KVIETIMAS TEIKTI PRANEŠIMUS 

Vilniaus universitetas, Torunės Mikalojaus Koperniko universitetas, Lodzės universitetas ir 
Egodokumentų tyrimų grupė (https://egodocuments.umk.pl) organizuoja tarptautinę 
konferenciją, skirtą egodokumentų tyrimams, plėtrai ir besikeičiančiam suvokimui apie 
egodokumentus XXI amžiuje. Konferencijos tikslas – suburti įvairių disciplinų mokslininkus 
pasidalyti įžvalgomis ir paskatinti tarpdisciplininius egodokumentų tyrimus. Konferencija bus 
pirmas Tarptautinio egodokumentų tinklo, kurį 2023 m. gruodžio mėn. inicijavo 
Egodokumentų tyrimų grupė, veikianti prie Torunės Mikalojaus Koperniko ir Lodzės 
universitetų, susitikimas siekiant suvienyti įvairių sričių mokslininkus, dirbančius su 
egodokumentais. Tikimės, kad ji taps platforma diskusijoms, bendradarbiavimui ir 
informacijos mainams, kaip ir dukart per metus organizuojami nuotoliniai moksliniai 
seminarai. Šiuo požiūriu Vilniaus konferencija taps tęstiniu dviejų mokslinių simpoziumų 
„Egodokumentai, gyvenimo rašymas“ ir „Autobiografiniai tekstai“, organizuotų Torunės 
Mikalojaus Koperniko universiteto 2022 ir 2024 metais, renginiu. 

Konferencija siekiama dviejų pagrindinių tikslų:  

1. Egodokumentų sąvokos, tipologijos, žanrų ir naratyvų aptarimo įvairiais istoriniais 
laikotarpiais šiais aspektais: rankraštinių, spausdintinių ir skaitmeninių medijų raida, 
egodokumentų leidyba ir sklaida visuomenėje, egodokumentinis paveldas ir jo raiška, 
naratyvų pirmuoju asmeniu migracija medijose, kūrybinis rašymas ir skaitmeniniai 
pasakojimai, įtraukioji leidyba, dirbtinis (generatyvinis) intelektas, kultūros paveldo 
informacija bei komunikacija ir kt.  

2. Egodokumentinės tyrimų prieigos taikymo sprendžiant žmogaus vidinės ir išorinės 
tikrovės problemas šia aktualia tematika: 

• kultūrinė tapatybė,  

• kitoniškumas ir svetimumas,  

• socialinis ir geografinis mobilumas,  

• seksualumas, 

https://egodocuments.umk.pl/


• privatumas, 

• religinė patirtis. 

Organizatoriai laukia pranešimų, susijusių su įvairiais istoriniais laikotarpiais, geografiniais 
regionais, žmogaus tapatybės ir tikrovės įvairove, išreikšta skirtingų epochų 
egodokumentuose – kelionių raštijoje, epistoliarikoje, dienoraščiuose ir atsiminimuose, 
album amicorum, silva rerum, egodokumentinėse marginalijose ir kituose savęs liudijimuose 
(Selbstzeugnisse, samoświadectwa, écrits du for privé), taip pat jų raiška ir galimu 
panaudojimu grožinėje ir dokumentinėje literatūroje, mene, kine ir apskritai kūrybinėse 
industrijose. 

Numatoma išleisti du kolektyvinius leidinius, parengtus pagal atrinktų konferencijoje skaitytų 
pranešimų tematikos aktualumą. Vienas jų – tai žurnalas „Knygotyra“ 
(https://www.journals.vu.lt/knygotyra), referuojamas SCOPUS ir Web of Science, o kitas – 
Brill serija „Egodokumentai ir istorija“ (Egodocuments and History).  
 
Temas ir santraukas (150–200 žodžių) prašome siųsti iki 2024 m. spalio 31 d. Veronikai 
Girininkaitei (veronika.girininkaite@mb.vu.lt). Kad Jūsų el. laiškas nepasimestų, pavadinkite 
jį „Vilnius 2025“. Informacija apie pranešimų priėmimą bus pateikta iki 2024 m. lapkričio 15–
20 d. Adresas bendravimui bendraisiais klausimais egodocuments@umk.pl 
 

Konferencija vyks anglų kalba. 

Konferencijos vieta: Vilniaus universitetas. 

Registracijos kaina: 80 EUR (apima dalyvavimą, kavos pertraukėles ir pietus).  

Organizacinis komitetas: prof. (HP) dr. Arvydas Pacevičius (Vilniaus universitetas – 
pirmininkas), prof. dr. Aušra Navickienė (Vilniaus universitetas – pirmininko pavaduotoja), 
dr. Hadrian Ciechanowski (Torunės Mikalojaus Koperniko universitetas), dr. Veronika 
Girininkaitė (Vilniaus universitetas), hab. dr. Michaël Green (Lodzės universitetas). 

Programos komitetas: prof. hab. dr. Waldemar Chorążyczewski (Torunės Mikalojaus 
Koperniko universitetas), prof. Aušra Martišiūtė-Linartienė (Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas), dr. Joanna Orzeł (Lodzės universitetas), prof. hab. dr. Stanisław Roszak (Torunės 
Mikalojaus Koperniko universitetas), dr. Jolita Sarcevičienė (Lietuvos istorijos institutas), dr. 
Kšištof Tolkačevski (Vilniaus universitetas) 

Kviestiniai pranešėjai: dr. Nataliia Voloshkova, Kazimiero Didžiojo universitetas ir 
Oksfordo Brukso universitetas; prof. Leona Toker, Jeruzalės hebrajų universitetas; prof. 
François-Joseph Ruggiu, Sorbonos universiteto Nacionalinis mokslinių tyrimų centras 
(CNRS) ir Oksfordo universitetas. 

https://www.journals.vu.lt/knygotyra
mailto:veronika.girininkaite@mb.vu.lt
mailto:egodocuments@umk.pl

